Municipalidad de General San Martin
2025

Decreto

Numero: DECTO-2025-852-E-MUNISMA-UI

CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
Jueves 12 de Junio de 2025

Referencia: Decreto Dif Primer Redet Certificado 7 Parque Lineal Zanjén Guemes EX-2023-00073345- -
MUNISMA-DTDES#SOSP

VISTO:

La contratacién de Obra Publica N°13/2022 tramitada por expediente N°2828-S-2022, y la Orden de Compra N°
7335/2022.

CONSIDERANDO:

Que se celebro e contrato con la Cooperativa de Trabajo Patricia Zaldarreaga para la € ecucion de la Obra: “Parque
Lineal en Zanjén Glemes'.

Que se procedi6 a emitir la Orden de Compra N° 7335/2022 por un monto total de $103.398.374,37 (Pesos Ciento
Tres Millones Trescientos Noventay Ocho Mil Trescientos Setentay Cuatro con 37/100).

Que € dia 24 de octubre del 2023 se recibieron los fondos por un total de $28.182.260,92 (Pesos Veintiocho
Millones Ciento Ochentay Dos Mil Doscientos Sesenta con 92/100), correspondientes a la primera readecuacion de
precios del Desembolso N°1.

Que quedan pendientes redeterminaciones de precios conforme clausula 2.47 del pliego de Basesy Condiciones.

Que en Orden 07 luce €l Decreto DECTO-2023-630-E-MUNISMA-UI conteniendo |a Estructura de Ponderacion
presentada por la Cooperativa de Trabajo Patricia Zaldarreaga cuyo Anexo Unico aprueba todas las adecuaciones
provisorias de obras que regiran a partir del mes de febrero de 2023.

Que en orden 71 luce como archivo embebido e INFORME SOBRE REDETERMINACION DE PRECIOS



EXPEDIENTE ELECTRONICO N° EX-2023-41207348- APN-CAJCFISU#MDS emitido por e Comité de
Administracion Juridico Contable del Fondo de Integracion Socio Urbana considerando pertinente el proceder ala
primera redeterminacion del certificado N°7 y N°8 del Desembolso N°1, conforme lo establecido en el art 14° del
REGIMEN DE REDETERMINACION DE PRECIOS DE LOS CONVENIOS ESPECIFICOS DE OBRAS DEL
FONDO DE INTEGRACION SOCIO URBANA |F-2021-23129490-APN-CEFI SU#MDS.

Que en orden 71 luce la solicitud de readecuacion de precios correspondiente a la Secretaria de Obras 'y Servicios
Publicos de la Municipalidad de San Martin, autorizando la diferencia por la primera redeterminacion de los
Certificados N°7 y N°8 por un monto de hasta $7.719.473,79 (Pesos Siete Millones Setecientos Diecinueve Mil
Cuatrocientos Setentay Tres con 79/100).

Que, a los afectos de poder cancelar e monto de las redeterminaciones de precios expuesta precedentemente,
corresponde efectuar el pertinente compromiso por afectaciones varias.

Que laDireccion General de Contaduria ha emitido opinion en Orden 74.
Que la Subsecretaria de Control Legal y Técnico ha dictaminado en Orden 79.

Por €llo, el Sr. INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE GENERAL SAN MARTIN, en uso de sus
facultades que le son propias;

DECRETA

ARTICULO 1° Autorizase la diferencia por primera redeterminacién de precios del Certificado N°7 afavor de la
Cooperativa de Trabajo Patricia Zaldarreaga correspondiente a la Obra: “Parque Lineal en Zanjén Guemes’ por €l
monto de hasta $6.359.229,01 (Pesos Seis Millones Trescientos Cincuentay Nueve Mil Doscientos Veintinueve con
01/100).

ARTICULO 2°: Autorizase a la Direccién General de Contaduria a efectuar 10s compromisos gue correspondan a
favor de la Cooperativa de Trabajo Patricia Zaldarreaga hasta e monto determinado en el Articulo 1°, afectando ala
Jurisdiccion 1.1.1.01.06.000 Secretaria de Obras y Servicios Publicos, Categoria Programética 74.52: OBRAS DE
INFRAESTR. Y PARQUE LINEAL EN ZANJON GUEMES, Fuente de Financiamiento 1.3.3 De Origen Nacional,
Objeto del Gasto 4.2.2.03 Infraestructura Urbana.

ARTICULO 3° El presente decreto serd refrendado por el Sr. Secretario de Obras y Servicios Publicosy e Sr.
Secretario de Economiay Coordinacion de Gestion.

ARTICULO 4° Dese a registro municipal. Tome conocimiento de Secretaria de Economia y Coordinacion de
Gestion y la Secretaria de Obras 'y Servicios Publicos.



Digitally signed by ALONSO Alfredo Andres
Date: 2025.06.10 12:18:18 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Andrés Alonso
Jefe de Gabinete
Jefatura de Gabinete

Digitally signed by MOREIRA Fernando Adrian
Date: 2025.06.12 10:39:41 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Fernando Moreira
Intendente
Unidad Intendente

Digitally signed by OSCAR ADRIAN Di Lena
Date: 2025.06.11 12:16:33 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Oscar Adrian Di Lena
Secretario
Secretaria de Economiay Coordinacién de Gestion

Digitally signed by GDE Municipalidad de General
San Martin
Date: 2025.06.12 10:39:50 -03:00



	fecha: Jueves 12 de Junio de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-852-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-06-10T12:18:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2025-06-11T12:16:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Oscar Adrian Di Lena
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Economía y Coordinación de Gestión
		2025-06-12T10:39:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Fernando Moreira
	cargo_2: Intendente
	reparticion_2: Unidad Intendente
		2025-06-12T10:39:50-0300




